
von der Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie 

anerkannte Multiplikator*innen für die interne Evaluation zum Berliner Bildungsprogramm in der Kindertagespflege 

Name Vorname E-Mail Telefon 

Besonder-

heiten Schwerpunkt 1 Schwerpunkt 2 Schwerpunkt 3 Schwerpunkt 4

Baron Katrhin kathrin.baron@gmx.net 0177/ 8108380 Alle Aufgabenbereiche

Bittner Nicole bittner@familien-fuer-kinder.de 030/ 21002127 Alle Aufgabenbereiche

Boldaz-Hahn Stefani info@ektimo.org 030/ 20647017 Alle Aufgabenbereiche

Borck Nele nele_borck@freenet.de 0176-38860474 Alle Aufgabenbereiche  A2  Prof. Selbstverständnis  B4 Projektgestaltung  B6 Integration

Eren Angela wiktorowna@hotmail.com 0176/ 62070903 auch Russisch
Alle Aufgabenbereiche A1 Bildungsverständnis

 B3 Spielanregung  B4 Projektgestaltung

Fischer

-Heyde
Gisela g.fischer-heyde@web.de

030/ 78950452 

0163/ 6362767
Alle Aufgabenbereiche

Getrost Jeannette info@studiobalu.de
030/ 88530290 

01577/ 3969060 A1 Bildungsverständnis
 A2  Prof. Selbstverständnis B2 Alltagsgestaltung  B3 Spielanregung

Krabbenhöft Heidi h.krabbenhoeft@web.de 030/ 6123749 Alle Aufgabenbereiche  A2  Prof. Selbstverständnis  B7  Übergänge  C1 Eltern

Kubsch Anika anika.kubsch-IE@web.de 0157/ 76809657  A2  Prof. Selbstverständnis  B4 Projektgestaltung  C1 Eltern
              C2 Kommunikation/ 

Gesundheit                                                    

Lenke Sandra sandra.lenke@senbjf.berlin.de 0157/ 35187652   B1  Beobachten  B4 Projektgestaltung  B5 Räume gestalten  B6 Integration 

Leschke Jacqueline jacqueline.leschke@gmx.de 0151/ 50417704

nur 

Tagesveran-

staltungen

B2 Alltagsgestaltung  B3 Spielanregung  B4 Projektgestaltung  C1 Eltern

Masore-Barz Gabriele gabriele.barz@gmx.de 0177/ 5526474
A1 Bildungsverständnis

B2 Alltagsgestaltung  B3 Spielanregung  C1 Eltern

Masur Brigitte brigittemasur@gmx.de 0170/ 8172966 Alle Aufgabenbereiche

Mewes Nadin mewes@email.de 0172/ 3049654   B1  Beobachten B2 Alltagsgestaltung  B5 Räume gestalten  C1 Eltern

Nicolai Heidi hnicolai@now-next.de
030/78717224 

0163/ 8535653
Alle Aufgabenbereiche

A1 Bildungsverständnis
 B5 Räume gestalten  B7  Übergänge 

Noack Andriana andriana.noack@gmx.de 0177/ 9768617 Alle Aufgabenbereiche

Plischke Cordula plischke.c@gmail.com
030/ 6919207 

0171/ 1985630
  B1  Beobachten B2 Alltagsgestaltung  B4 Projektgestaltung  B5 Räume gestalten

Seils Jacqueline jacquelineseils@hotmail.de  A2  Prof. Selbstverständnis   B1  Beobachten  B3 Spielanregung  B5 Räume gestalten

Stoll Sabine sabinestoll.elstal@gmail.de B5 Räume gestalten B6 Integration
              C2 Kommunikation/ 

Gesundheit                                                    
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von der Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie 

anerkannte Multiplikator*innen für die interne Evaluation zum Berliner Bildungsprogramm in der Kindertagespflege 

Wilhelm Simone simonewilhelm@t-online.de 0174/ 9358529 Alle Aufgabenbereiche

Zeisler Frauke frauke.z@gmx.de  A2  Prof. Selbstverständnis B2 Alltagsgestaltung  B5 Räume gestalten  C1 Eltern
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